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固定基金怎么分录－关于事业单位固定基金的帐务处理-
股识吧

一、关于事业单位固定基金的帐务处理

将账上的“实收资本-固定基金”调整为“实收资本-国家资本”

二、早年固定资金科目怎么做会计分录

借：固定资产x元贷：在建工程x元结转资金：借：建设基金或其它资金x元贷：固
定资金 x元。
⋯⋯⋯⋯这是以前严格区分流动资金与非流动资金的做法，现在是资本经营的概念
，流动与固定资金的界限取消了，废除了。
所以也不转资金了。
当然，由国家预算纯支付的单位，可能还要分流动与固定资金。
这大概还是必要的。

三、用提取的发展基金买固定资产分录怎么做

借：固定资产 贷：银行存款 借：盈余公积-企业发展基金 贷：盈余公积-
一般盈余公积

四、如何做会计分录

&nbsp；
借：固定资产贷：银行存款

五、关于事业单位固定基金科目
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你提供的信息太少。
简单说说我的看法：1. 同一个业务，怎么进了两次固定资产？2. 看来是第二个凭证
错了，应该将固定基金转入一般基金或资本公积等（现在好像没有固定基金这个科
目和概念了吧？）3. 我认为正确的凭证：1. 预付资金：&nbsp；
借：应收及预付&nbsp；
&nbsp；
贷：银行存款&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
借：固定基金&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
贷：资本公积（或其他科目）2. 收到固定资产&nbsp；
借：固定资产&nbsp；
贷：应收及暂付3. 应更正的科目：重复入账的固定资产及固定基金、多提的累计折
旧，相关的税费支出、应缴税金，涉及到的利润应该调整&nbsp；
以前年度损益调整。
多年不做企业会计了，说的可能不对，仅供参考。
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六、老师，行政的单位的固定基金的余额，要改成企业帐，要放
在什么科目里，可以放在累计折旧吗

行政的单位的固定基金是与固定资产相对应的，其余额实际就是固定资产的账面价
值，不能放到累计折旧里，应该放到“未分配利润”或“资本公积”或“实收资本
”。
固定基金相当企业会计的所有者权益。
如果是事业单位改制，不用做会计分录，即不用会计分录对接，直接用上级文件和
评估报告等，重新开账，就像新设企业建账。
原账册应该封存。
如果有报废的固定资产，也在得到上级批准后直接从评估报告中核销，不用再带到
改制后的企业会计账之中。

七、使用事业基金时如何做会计分录

事业单位应设置“事业基金”科目，核算事业基金的各项来源、运用和结存，并在
该科目下设“一般基金”和“投资基金”两个明细科目。
【例1】年终，某事业单位将未分配结余860000元转入事业基金。
会计分录如下： 借：结余分配 860000 贷：事业基金——一般基金 860000
【例2】某事业单位某专项任务完成，按照规定，专项结余4000元留归单位使用。
分录如下： 借：拨入专款——某专项任务 4000 贷：事业基金——一般基金 4000 【
例3】某事业单位以固定资产对外投资，固定资产的帐面原价为350000元，评估价
为220000元。
会计分录为： 借：对外投资 220000 贷：事业基金——投资基金 220000
同时，借：固定基金 350000 贷：固定资产 350000 【例4】某事业单位属于一般纳税
人，某日对外投资材料一批，该批材料原价为56000元，双方协议作价60000元，增
值税为10200元，会计分录为： 借：对外投资 60000 事业基金——投资基金 6200
贷：材料 56000 应交税金——应交增值税(销项税额)10200
同时，借：事业基金——一般基金 5600 贷：事业基金——投资基金 56000

八、检查前几年旧账，入错账了，求帮忙，原会计分录
借：固定资产 货：应收及暂付 借：固定资产 货：固定基金
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